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Strona internetowa 
prowadzonego postępowania 

 
Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut 
Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Sukcesywne 
dostawy podstawowych związków chemicznych do zastosowań laboratoryjnych, nr postępowania 
12/ZP/2025, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania: 
 
Pytanie nr 1  
Część nr 1 poz.17, 19, 26, 27, 32, 39, 49-51, 68, 72, 77, 80, 104, 108, 109, 160, 169, 185, 223 – Materiały 
te zostały wytworzone w Laboratorium posiadającym akredytację ISO17034, jednak nie są objęte 
zakresem tej akredytacji. Wytwarzane są zgodnie z normą ISO17025. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie produktów dla w/w. pozycji wytworzonych zgodnie z ISO17025?(kopie przykładowych 
certyfikatów w załączeniu)? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji  
z postępowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. pozycji wytworzonych zgodnie  
z ISO17025. 
 
Pytanie nr 2  
Część nr 1 poz. 9, 12, 80, 104 – Ze względu na swoje chemiczne właściwości produkty są sklasyfikowane 
jako materiały krótkotrwałe. Czy Zamawiający akceptuje dostawę produktów z datą ważności mniej niż 
12 miesięcy a minimum 6 miesięcy?  
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje dostawę odczynników z poz. 9, 12, 80, 104 z okresem ważności 
nie krótszym niż 6 miesięcy.  
 
Pytanie nr 3 
75% terminu ważności i czystości, dotyczy Części 1, 2, 3: Niestety ze względu na specyfikę produktów, 
nie mamy wpływu i możliwości na dostawę materiałów z konkretnie wskazanym 75% okresem 
ważności i wyspecyfikowanej czystości, ze względu na to, że producenci z reguły oferują tylko jedną 
bieżącą serię materiału z określoną datą ważności, czystości lub datą ważności od daty wysyłki. W 
pierwszym przypadku Serie zmieniają się dopiero w momencie wprowadzenia kolejnej partii wzorców 
do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub  ponownej re-certyfikacji Producenci nie mogą 
zagwarantować, na cały czas trwania umowy( w tym przypadku na 12 miesięcy) ciągłości sprzedaży 
wzorców z tym konkretnym 75% okresem i wskazaną czystości w formularzu cenowym, bowiem 
zakupy są dokonywane na różnym etapie żywotności produktu, a w przypadku czystości, konkretnej 
wyprodukowanej serii. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą 
ważności/czystości do ustalenia na etapie realizacji zamówienia, jeśli materiał będzie ponownie 
recertyfikowany lub wyprodukowany? Zależy nam aby dostarczane produkty spełniały Państwa 
oczekiwania, mimo specyfiki produktu. 
Odpowiedź: Powyższe kwestie reguluje § 8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy, który 
stanowi: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na dostarczone odczynniki, na okres 
od dnia odbioru dostawy zamówienia szczegółowego do upływu terminu ważności (trwałości) 
określonego przez producenta, nie krócej jednak niż 75% maksymalnego okresu określonego przez 
producenta. Jeżeli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie będzie możliwe dostarczenie 
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odczynników o wymaganym okresie ważności, Wykonawca, może zwrócić się do Zamawiającego o 
wyrażenie zgody na dostawę odczynników z krótszym okresem trwałości. Wyrażenie zgody przez 
Zamawiającego zwalnia Wykonawcę z obowiązku określonego w zdaniu pierwszym niniejszego 
ustępu.” 
 
Pytanie nr 4  
Części 1, 2, 3 – Czy Zamawiający akceptuje dostawę wzorców z certyfikatami producenta w języku 
angielskim? Niestety nie mamy możliwości tłumaczenia certyfikatów na język polski. W opisie do SWZ 
– wymagane jest dostarczenie dokumentów wraz z tłumaczeniem na język polski. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie wzorców z certyfikatami w języku angielskim. 
 
Pytanie nr 5  
Część nr 1 poz. 35, 134  – na materiały kontrolowane. Czy Zamawiający zobowiąże się do dostarczenia 
stosownych zezwoleń i formularzy dla materiałów kontrolowanych, które są niezbędne do realizacji 
zamówień? Jeśli nie, zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji z w/w Części. 
Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia stosownych zezwoleń i formularzy dla 
materiałów kontrolowanych, które są niezbędne do realizacji zamówień. 
Powyższe kwestie reguluje § 3 ust. 3 oraz § 11 ust. 6 i 7 Załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy.   
 
Pytanie nr 6  
Część 1 poz. 35, 134 – Ze względu na koszty transportu materiałów kontrolowanych doliczanych do 
każdej dostawy zwracamy się z prośbą o oszacowanie ile Zamawiający planuje dostaw dla Części 1 
materiałów kontrolowanych. Ma to znaczenie dla prawidłowego oszacowania wartości produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający planuje maksymalnie 2 dostawy (po jednej dostawie dla każdego wzorca). 
 
Pytanie nr 7 
Część 1 poz. 9, 33, 39, 157-159, 206 – Ze względu na koszty transportu materiałów niebezpiecznych w 
transporcie (Cargo, dostawy drogowe) doliczanych do każdej dostawy zwracamy się z prośbą o 
oszacowanie ile Zamawiający planuje dostaw dla Części 1 materiałów. Ma to znaczenie dla 
prawidłowego oszacowania wartości produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający planuje maksymalnie po jednej dostawie dla każdego wzorca.   
 
Pytanie nr 8 
Część 1 poz. 195 – materiał dostępny jest w opakowaniu 1x100mg, czy Zamawiający akceptuje dostawę 
materiału w opakowaniu 1x100mg? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynniki w opakowaniu 100mg i dokonuje 
zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy nadając w kolumnie 4 
(Wielkość opakowania) brzmienie: 100mg.  
 
Pytanie nr 9 
Część 2 – Materiały TRC nie posiadają ISO17034, nie są też przygotowane przez akredytowanego 
producenta. Czy Zamawiający akceptuje dostawę wzorców bez ISO17025/17034?  
Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na zaoferowanie odczynników w zakresie Pakietu nr 2 bez 
certyfikatów ISO. Zamawiający wyjaśnia, że nie wymagał certyfikatów ISO w zakresie Pakietu nr 2.   
 
Pytanie nr 10 
dot. projektu umowy - Części 1, 2, 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt 11, §3  dotyczącego realizacji całościowego 
zamówienia? Częściowe dostawy pozwolą na wysyłkę produktów fizycznie dostępnych w magazynie 
dla Zamawiającego w momencie rezerwacji aby  zbędnie nie wydłużać terminów  dostawy oraz nie 
będą Wykonawcę na kary za zwłokę od wartości całego zamówienia, tylko od niezrealizowanych 
pozycji. 
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Wyjaśnienie: Ze względu na specyfikę produktów i krótkie serie wytwarzanych materiałów przez 
producentów pozwoli uniknąć zwłoki realizowanego zamówienia dla Części 1,2,3. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 3 ust. 11 Załącznika nr 4 do SWZ 
– Projekt umowy. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniem § 8 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy, 
kary za zwłokę w terminie dostawy zamówienia szczegółowego naliczane będą od wartości brutto 
niedostarczonych produktów.   
 
Pytanie nr 11  
dot. projektu umowy - Części 1, 2, 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt 1, §7 na: 
„Wykonawca udziela zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia na okres równy dacie 
ważności danego materiału określonego przez producenta.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy na treść 
wnioskowaną przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 12 
dot. projektu umowy - Części 1, 2, 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt 4, §7 na: 
„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad lub wymiany na 
produkt wolny od wad w terminie dla Części 1 – 3tygodnie, Części 2,3 – 7 tygodni, licząc od daty 
otrzymania (poprzez email lub faksem) powiadomienia go przez  Zamawiającego. Jeżeli z obiektywnych 
przyczyn nie będzie możliwe usunięcie wad w terminie określonym powyżej (co Wykonawca uzasadni 
w formie pisemnej), Zamawiający wyznaczy termin usunięcia wad, który to umożliwi.” 
Wyjaśnienie: Niestety dostawa produktu nie będzie mogła zostać zrealizowana w terminie krótszym 
niż pierwotnie zrealizowane zamówienie i termin realizacji zawarty w ofercie. W większości materiały 
są dla Państwa realizowane na specjalne zamówienie od różnych producentów (NPS, Kontrolowane, 
CIL), którzy oferuje skrajnie różne terminy realizacji. Brak na stanach magazynowych części grup 
produktów, jest spowodowane datami ważności, które są najkorzystniejsze dla Zamawiającego „od 
daty wysyłki”, tak jak to jest w przypadku produktów zawartych w/w Częściach. Podany termin 
realizacji w ofercie jest terminem realnym, oferowanym przez producenta. I nie mamy wpływu na jego 
zmianę. A jeśli zdarza się przypadek, że materiały dotrą szybciej, bezzwłocznie dostarczana są do 
Zamawiającego bez zbędnych opóźnień. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie § 7 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do 
SWZ) stanowi, że: 
„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt produktów odpowiednio w żądanej 
ilości, wolnych od wad, z wymaganym okresem trwałości w terminie nie dłuższym niż ….. tygodni2 licząc 
od daty otrzymania reklamacji. Jeżeli z obiektywnych przyczyn nie będzie możliwe usunięcie wad lub 
wymiana produktu na wolny od wad w terminie określonym powyżej (co Wykonawca uzasadni i wykaże 
w formie pisemnej), Zamawiający wyznaczy termin usunięcia wad, który to umożliwi. 
2 - odpowiednio dla terminu dostawy danego Pakietu” 
Zgodnie z postanowieniem Rozdz. VII ust. 2 SWZ termin dostawy poszczególnych partii dla Pakietu  
nr 1 wynosi 3 tygodnie, dla Pakietu nr 2 i 3 – 7 tygodni.  
 
Pytanie nr 13 
dot. projektu umowy - Części 1, 2, 3 
Zwracamy się z prośbą o zmianę projektu umowy pkt 1 §8 na:   
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku niewykonania lub nienależytego 

wykonania przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub podmiotów, za które 
ponosi odpowiedzialność (w szczególności za działania podwykonawców) w następujących 
przypadkach: 
1) za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy lub w  dochowaniu terminu 

określonego w § 2 ust. 3 niniejszej umowy karę umowną w wysokości 1 % wartości dostawy* za 
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każdy rozpoczęty dzień zwłoki jaki upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji 
dostawy a dniem dostarczenia produktu; ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie 
niedostarczonego przedmiotu dostawy; (od wartości częściowego zamówienia), 

2) za dostawę produktu w sposób niezgodny z warunkami określonymi w § 3 ust. 3(czy na pewno 
ten ustęp?) umowy karę umowną w wysokości 1 % wartości dostawy* za każdy wadliwie 
dostarczony produkt, ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie niedostarczonego przedmiotu 
dostawy; (od wartości częściowego zamówienia), 

3) za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji w wysokości 
1 % wartości dostawy* za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia upływu terminu na 
usunięcie wad, określonego  §8 ust.4; ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie 
niedostarczonego przedmiotu dostawy; (od wartości częściowego zamówienia), 

4) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % 
wartości umowy brutto. Za wartość umowy przyjmuje się wartość wszystkich zaoferowanych 
produktów (w przypadku ofert częściowych wysokość kary określa się względem odpowiedniej 
części zamówienia). 

Zamawiający zachowuje w tym przypadku prawo do roszczeń z tytułu gwarancji do dostaw 
zrealizowanych. 
*  pojęcie „wartość dostawy” należy rozumieć jako „wartość zamówienia jednostkowego”. 
Wyjaśnienie: Niestety ze względów ekonomicznych, nie będziemy mogli podpisać umowy, w której nie 
jest określona górna granica roszczeń lub ten zapis będzie mógł być wykluczony z umowy. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu poprzez dodanie: „nie więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonego przedmiotu zamówienia”? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zmniejszenie kary za 
odstąpienie od Umowy do 5% wartości umowy brutto? dla Części nr 1,2,3, przy pełnej wartości, 
proponowana kara za odstąpienie jest dosyć drastyczna, ma za zadanie zdyscyplinować Wykonawcę,  
i z tym się zgadzamy. Ale przy takiej wartości może zaburzyć rachunek ekonomiczny Wykonawcy. Przy 
szacowaniu będziemy zmuszeni uwzględnić założenia umowy. Ze swojej strony dokładamy wszelkich 
starań aby zamówienia były realizowane bez zbędnych opóźnień, przez nas zawinionych. 
Mając na uwadze zasadę jawności, równości, uczciwej konkurencji i mając na uwadze dotychczasową 
współpracę zwracamy się z prośbą o skorygowanie zapisu §8, pkt 1- 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zmianę zapisu na korzystną dla obu stron? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy na treść 
wnioskowaną przez Wykonawcę. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Pzp określił 
limit kar umownych w § 8 ust. 3 Załącznika nr 4 – Projekt umowy.  
 
Pytanie nr 15 
Pakiet 6, pozycja 9 – Podany nr katalogowy nie należy do oferty Merck Life Science. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na produkt 1054321011? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy nadając w kolumnie 3 brzmienie: 1054321011.  
 
Pytanie nr 16 
Pakiet 6, pozycja 11 – Produkt 1.19812.0500 jest zastąpiony produktem 1046220500. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na tę zmianę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy nadając w kolumnie 3 brzmienie: 1046220500. 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet nr 4  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wzorca GLYPHOSATE-2-13C, 15 N o objętości 1.1 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie ww. wzorca o objętości 1.1 ml. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy poprzez nadanie w kolumnie 2 brzmienia: GLYPHOSATE (2-13C, 99%, 15N, 
98%+) 1000 ug/ml w wodzie.  
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Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na: 
- termin składania ofert na dzień: 14.05.2025 r. godz. 10:00 
- termin otwarcia ofert na dzień: 14.05.2025 r. godz. 10:15 
Ponadto zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 12.06.2025 r. 
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treść Specyfikacji Warunków Zamówienia  
nadając nowe brzmienie: 

1. W Rozdziale XIX „Termin związania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 12.06.2025 r. 

2. W Rozdziale XX „Sposób oraz termin składania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż do dnia 
14.05.2025 r. do godz. 10.00. 

3. W Rozdziale XXI „Termin otwarcia ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.05.2025 r., o godzinie 10.15 przy użyciu Platformy. 

 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ 
pozostają bez zmian. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy ze zmianami stanowi 
załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 

   Z poważaniem, 

 
Dyrektor 

         Instytutu Ogrodnictwa - PIB  
                                 / - / 

prof. dr hab. Dorota Konopacka  

 


